
Codice Delibera: DEL-1074-2018

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Servizio di fornitura di materiale per ferramenta e non, necessario alla esecuzione di
piccoli interventi tecnici da parte degli operatori tecnici dellâ��A.S.L. Taranto. CIG:
6646939B93. Liquidazione fatture terzo Rendiconto 2018 â�� Ferramenta Ruggieri
S.r.l.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE:
- a seguito di procedura negoziata è stato affidato, con atto deliberativo del Direttore Generale

n. 1022 in data 23/05/2016, alla Ferramenta Ruggieri S.r.l., con sede in Via Verbene, 1 a
Lama  -  Taranto,  il  servizio  di  fornitura  di  materiale  per  ferramenta  necessario  alla
esecuzione di piccoli interventi tecnici da parte degli operatori tecnici dell’A.S.L. Taranto,
per la durata di 2 anni, per un importo massimo di € 100.000,00, oltre IVA;

- con atto deliberativo del Direttore Generale di indizione della suddetta procedura negoziata,
n. 611 in data 31/03/2016, è stato impegnato l’importo relativo a tale servizio per gli anni di
competenza;

- nell’ambito di tale contratto sono state richieste alla Ferramenta Ruggieri, per la esecuzione
di interventi affidati agli operatori tecnici dell’A.S.L. Taranto, n. 82 forniture di materiale,
meglio specificate nell’allegato prospetto (All. 1), la cui documentazione particolareggiata è
agli atti presso l’Area Gestione Tecnica, per un importo complessivo di € 9.245,52, oltre
IVA;

CONSIDERATA la necessità ed opportunità:
- di  approvare la  esecuzione dei  nn.  82  piccoli  interventi  tecnici,  eseguiti  dagli  Operatori

Tecnici dell’Area Gestione Tecnica di questa A.S.L. Taranto, meglio specificati nell’allegato
elenco (All. 1), la cui documentazione particolareggiata è agli atti presso l’Area Gestione
Tecnica, richiesti dai Dirigenti dei Presidi Ospedalieri e Territoriali;

- di approvare la fornitura di materiale di ferramenta necessario alla esecuzione dei suddetti n°
82 interventi, al fine della operatività dei Reparti e/o Servizi interessati;

- di dare atto che tali forniture, stante il contratto in essere, sono state effettuate da Ferramenta
Ruggieri S.r.l. (p.iva: 02539610739) corrente in Lama - Taranto, aggiudicataria a seguito di
procedura negoziata dello stesso servizio, per un importo complessivo di € 9.245,52, oltre
IVA;

- di dare atto che i suddetti piccoli interventi e la relativa fornitura di materiale di ferramenta
sono stati ordinati, eseguiti e verificati dall’Area Gestione Tecnica;

- di dare atto che il presente atto non comporta impegno di spesa, in quanto la spesa è già stata
registrata con l’atto deliberativo n° 611 in data 31/03/2016, per gli anni di competenza;



Codice Delibera: DEL-1074-2018

- di liquidare a Ferramenta Ruggieri S.r.l. (p.iva: 02539610739) di Lama - Taranto l’importo
di € 9.245,52, oltre IVA, necessario per il pagamento del materiale di ferramenta fornito per
l’esecuzione degli ulteriori piccoli interventi tecnici eseguiti dagli operatori tecnici di questa
ASL Taranto, meglio specificati negli elenchi allegati;

VISTA la registrazione contabile sottoscritta dal Dirigente dell’Area Gestione Risorse Finanziarie;

l’istruttore: f.to coll. tec. prof. le per. ind. Antonio Mele

il Dirigente Area Gestione Tecnica, f.to ing. Antonio V. Scarano

Il  sottoscritto  Dott.  Ing.  Paolo  Moschettini  –Dirigente  Responsabile  della  S.  C.  Area  Gestione
Tecnica – attesto la regolarità della istruttoria della proposta ed il rispetto delle relative leggi e
provvedimenti di riferimento.

f.to ing. Paolo Moschettini

RITENUTO:
- di dover dare atto ed approvare la esecuzione dei nn. 82 piccoli interventi tecnici, eseguiti

dagli  Operatori  Tecnici  dell’Area  Gestione  Tecnica  di  questa  A.S.L.  Taranto,  meglio
specificati negli allegati elenchi, la cui documentazione particolareggiata è agli atti presso
l’Area Gestione Tecnica, richiesti dai Dirigenti dei Presidi Ospedalieri e Territoriali;

- di  dover  approvare la fornitura di materiale  di  ferramenta necessario alla esecuzione dei
suddetti n. 82 interventi, al fine della operatività dei Reparti e/o Servizi interessati;

- di dover dare atto che tali forniture sono state affidate alla Ferramenta Ruggieri S.r.l. (p.iva:
02539610739)  di  Lama -  Taranto,  aggiudicataria  a  seguito  di  procedura  negoziata  dello
stesso servizio, per un importo complessivo di € 9.245,52, oltre IVA;

- di dover  dare atto che i  suddetti  piccoli  interventi  e  la  relativa  fornitura di materiale  di
ferramenta sono stati ordinati, eseguiti e verificati dall’Area Gestione Tecnica;

- di dover dare atto che il presente atto non comporta impegno di spesa, in quanto la spesa è
già stata registrata con l’atto deliberativo n° 611 in data 31/03/2016;

- di dover liquidare alla Ferramenta Ruggieri S.r.l. (p.iva: 02539610739) di Lama - Taranto
l’importo di € 9.245,52, oltre IVA, necessario per il pagamento del materiale di ferramenta
fornito  per  l’esecuzione  degli  ulteriori  piccoli  interventi  tecnici  eseguiti  dagli  operatori
tecnici di questa ASL Taranto, meglio specificati negli elenchi allegati;

VISTA la registrazione contabile sottoscritta dal Dirigente dell’Area Gestione Risorse Finanziarie
posta a tergo del presente provvedimento;

RACCOLTO, il  parere favorevole del Direttore Amministrativo, sottoscritto in calce al presente
provvedimento;

RACCOLTO,  il  parere  favorevole  del  Direttore  Sanitario,  sottoscritto  in  calce  al  presente
provvedimento;

D E L I B E R A

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:
1)DI DARE ATTO ED APPROVARE la esecuzione dei nn. 82 piccoli interventi tecnici, eseguiti

dagli Operatori Tecnici dell’Area Gestione Tecnica di questa A.S.L. Taranto, meglio specificati
negli allegati elenchi, la cui documentazione particolareggiata è agli atti presso l’Area Gestione
Tecnica, richiesti dai Dirigenti dei Presidi Ospedalieri e Territoriali;

1)DI  DARE  ATTO ED  APPROVARE  la  fornitura  di  materiale  di  ferramenta  necessario  alla
esecuzione  dei  suddetti  n.  82  interventi,  al  fine  della  operatività  dei  Reparti  e/o  Servizi
interessati;

1)DI DARE ATTO che tali  forniture sono state  affidate  alla  Ferramenta  Ruggieri  S.r.l.  (p.iva:
02539610739) di Lama - Taranto, aggiudicataria a seguito di procedura negoziata dello stesso
servizio, per un importo complessivo di € 9.245,52, oltre IVA;



Codice Delibera: DEL-1074-2018

2)DI DARE ATTO che i suddetti piccoli interventi e la relativa fornitura di materiale di ferramenta
sono stati ordinati, eseguiti e verificati dall’Area Gestione Tecnica;

3)DI DARE ATTO che il presente atto non comporta impegno di spesa, in quanto la spesa è già
stata registrata con l’atto deliberativo n. 611 in data 31/03/2016 nel Bilancio dell’anno 2018;

4)DI LIQUIDARE alla Ferramenta Ruggieri S.r.l. di Lama - Taranto l’importo di € 9.245,52, oltre
IVA, pari ad € 2.034,02, così per complessivi € 11.279,54, IVA 22% inclusa, necessario per il
pagamento del materiale di ferramenta fornito per l’esecuzione degli ulteriori piccoli interventi
tecnici eseguiti dagli operatori tecnici di questa ASL Taranto, meglio specificati negli elenchi
allegati, Codice Conto n° 700.105.0003001 “Materiale per manutenzione” del Bilancio dell’anno
2018;

5)DI  DARE  MANDATO  all’Area  Gestione  Tecnica  di  provvedere  ai  necessari  adempimenti
consequenziali;

6)DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


